2

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ                                  ЦЕН И ТАРИФОВ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

заседания правления департамента

государственного регулирования

цен и тарифов Костромской области

от «13» апреля 2015 года
                                                                                        № 12
г. Кострома

УТВЕРЖДАЮ

Директор департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области

______________И.Ю. Солдатова
Присутствовали члены Правления:

	Директор департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
Первый заместитель директора департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области

Заместитель директора департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области

Начальник юридического отдела департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	И.Ю. Солдатова

П.Л. Осипов

Л.А. Якимова

Ю.А. Макарова

	Начальник отдела мониторинга, анализа и информационного обеспечения департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области

Начальник отдела проверок и контроля департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	О.В. Хворостинская

С.А. Покровская

	Секретарь – главный специалист-эксперт сектора финансового обеспечения департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	Е.С. Потапова

Приглашенные:

	Начальник отдела регулирования в теплоэнергетике департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	Г.А. Каменская

Вопрос 1: «Об утверждении повестки заседания правления департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области (далее - ДГРЦ и Т КО)».

СЛУШАЛИ:

Секретаря правления Потапову Е.С. по рассматриваемым вопросам правления.

Все члены правления, принимавшие участие в рассмотрении повестки, поддержали единогласно.

Солдатова И.Ю. – Принять повестку.
РЕШИЛИ:

1. Принять повестку заседания правления ДГРЦ и Т КО.
Вопрос  2: «Об установлении платы на подключение к системе теплоснабжения ОАО «РСП ТПК КГРЭС», подключаемая тепловая нагрузка объекта капитального строительства не превышает 0,1 Гкал/ час».

СЛУШАЛИ:

Уполномоченного по делу Каменскую Г.А., сообщившего по рассматриваемому вопросу следующее.
В департамент государственного регулирования цен и тарифов Костромской области поступило заявление ОАО «РСП ТПК КГРЭС»  вх. № О-633  от 06.04.2015 года об установлении платы за подключение к системе теплоснабжения ОАО ««РСП ТПК КГРЭС»,   подключаемая тепловая нагрузка объекта капитального строительства заявителя не превышает 0,1 Гкал/час.
Размер платы за подключение к системе теплоснабжения,  подключаемая тепловая нагрузка объекта капитального строительства заявителя,  не превышает 0,1 Гкал/час,  установлен  подпунктом 1 пункта  163 .  Методических указаний  по расчету регулируемых цен (тарифов)  в сфере теплоснабжения, утвержденных приказом ФСТ  РФ от 13.06.2013  № 760-э в размере 550 рублей  (с НДС).

Предлагается утвердить плату за подключение к системе теплоснабжения                                 ОАО «РСП ТПК КГРЭС», подключаемая тепловая нагрузка объекта капитального строительства не превышает 0,1 Гкал/ час,  в соответствии с Методическими указаниями  по расчету регулируемых цен (тарифов)  в сфере теплоснабжения, утвержденных приказом ФСТ  РФ от 13.06.2013  № 760-э в размере 550 рублей (с НДС).

РЕШИЛИ:
1.Утвердить плату за подключение к системе теплоснабжения                                                         ОАО «РСП ТПК КГРЭС», подключаемая тепловая нагрузка объекта капитального строительства не превышает 0,1 Гкал/ час, в следующем размере:
	Критерии дифференциации
	Единица измерения
	Подключаемая тепловая нагрузка

	менее 0,1 Гкал/ч
	от 0,1 до 1,5 Гкал/ч
	Превышает 1,5 Гкал/ч 9при наличии технической возможности подключения)

	Население (с НДС)
	руб.
	550,00
	Х
	Х

	Прочие потребители (без НДС)
	руб.
	466,10
	Х
	Х

2. Постановление об утверждении платы за подключение к системе теплоснабжения                                                   ОАО «РСП ТПК КГРЭС», подключаемая тепловая нагрузка объекта капитального строительства не превышает 0,1 Гкал/час  вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Направить в ФСТ России информацию в соответствии с требованиями  законодательства.

Все члены Правления, принимавшие участие в рассмотрении вопроса № 2 Повестки, предложение уполномоченного по делу, поддержали единогласно.

Солдатова И.Ю. – Принять предложение уполномоченного по делу.
Вопрос № 3: «Об установлении метода регулирования тарифов на тепловую энергию, поставляемую МУП «Газовые котельные» потребителям Красносельского муниципального района на 2016  год».

СЛУШАЛИ:
Начальника  отдела регулирования в теплоэнергетике Г.А.Каменскую, сообщившего по рассматриваемому вопросу следующее.

В департамент государственного регулирования цен и тарифов Костромской области поступило заявление МУП «Газовые котельные» вх. № О-674 от 08.04.2015 года об установлении тарифов на тепловую энергию на 2016 год. Организацией предложен метод регулирования тарифов – метод регулирования не указан.
Установление метода регулирования тарифов на тепловую энергию производится в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Правилами регулирования тарифов в сфере теплоснабжения, утвержденных постановлением Правительства РФ от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в теплоснабжении».

Регулируемая организация соответствует критериям  метода экономически обоснованных  расходов (затрат).
РЕШИЛИ:
При регулировании тарифов на тепловую энергию на 2016 год применять для МУП  «Газовые котельные» Красносельского муниципального района метод экономически обоснованных расходов (затрат).

Направить в ФСТ России информацию в соответствии с требованиями законодательства
Все члены Правления, принимавшие участие в рассмотрении вопроса № 3 Повестки, предложение уполномоченного по делу, поддержали единогласно.
Солдатова И.Ю. – Принять  предложение начальника  отдела регулирования                                   в теплоэнергетике
Вопрос № 4: «Об установлении метода регулирования  на услуги по передаче  тепловой энергии  МУП «Газовые котельные»  ОАО «Красносельский Ювелирпром» Красносельского муниципального района на 2016  год».

СЛУШАЛИ:
Начальника  отдела регулирования в теплоэнергетике Г.А.Каменскую, сообщившего по рассматриваемому вопросу следующее.

В департамент государственного регулирования цен и тарифов Костромской области поступило заявление МУП «Газовые котельные» вх. № О-676 от 08.04.2015 года об установлении тарифов на услуги по передаче тепловой энергии на 2016 год. Организацией предложен метод регулирования тарифов – метод  экономически обоснованных  расходов (затрат).
Установление метода регулирования тарифов на услуги по передаче тепловой  энергии производится в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ                         «О теплоснабжении», Правилами регулирования тарифов в сфере теплоснабжения, утвержденных постановлением Правительства РФ от 22 октября 2012 года № 1075                           «О ценообразовании в теплоснабжении».

Регулируемая организация соответствует критериям  метода экономически обоснованных  расходов (затрат).
РЕШИЛИ:
При регулировании тарифов на услуги по передаче тепловой  энергии на 2016 год применять для МУП  «Газовые котельные» Красносельского муниципального района метод экономически обоснованных расходов (затрат).

Направить в ФСТ России информацию в соответствии с требованиями законодательства
Все члены Правления, принимавшие участие в рассмотрении вопроса № 4 Повестки, предложение уполномоченного по делу, поддержали единогласно.

Солдатова И.Ю. – Принять  предложение начальника  отдела регулирования                                   в теплоэнергетике.
Секретарь                                                                                                                             Е.С. Потапова

 «         »                              2015 г.